
509013-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 509013-2024 - Aνταγωνισμός

Βέλγιο – Υπηρεσίες έρευνας και ανάπτυξης, καθώς και συναφείς υπηρεσίες παροχής 
συμβουλών – DE ANALYSE VAN HET ANTIBIOTICAGEBRUIK BIJ DIEREN
OJ S 165/2024 26/08/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Agence Fédérale des Médicaments et des Produits de santé
Email: wrong.email@email.be
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: L'ANALYSE DE LA CONSOMMATION D’ANTIBIOTIQUES CHEZ LES ANIMAUX
Περιγραφή: Le présent marché s’inscrit dans le cadre de la lutte contre l’émergence et la 
propagation de la résistance aux antimicrobiens chez les humains et les animaux, notamment 
par le biais de la surveillance de l'utilisation des antibiotiques chez les animaux. Les données 
relatives à l’utilisation d’antibiotiques chez les animaux contenues dans le système de collecte 
de données (SCD) Sanitel-Med ou d’autres SCD gérés ou reconnus par l’AFMPS 
(VetAMRTool) doivent être analysées et traitées sous forme de rapports qui seront mis à 
disposition des éleveurs et des vétérinaires.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: dc298a78-5d4f-4557-b791-60b09bb0c096
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024-ANTIBIO
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 73000000 Υπηρεσίες έρευνας και ανάπτυξης, καθώς και συναφείς 
υπηρεσίες παροχής συμβουλών

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 378 093,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: voir 11.1.1 du cahier des charges

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: 2024-ANTIBIO - 1

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/509013-2024
mailto:wrong.email@email.be


509013-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Περιγραφή: a. Tranche ferme : Espèces animales avec échéance UE 2024 et 2027 + 
préparation de la tranche conditionnelle ET b. Tranche conditionnelle : Espèces animales dont 
le délai de notification à l'UE est fixé à 2030
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 73000000 
Υπηρεσίες έρευνας και ανάπτυξης, καθώς και συναφείς υπηρεσίες παροχής συμβουλών

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Χώρα: Βέλγιο

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Διάρκεια: 48 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Le soumissionnaire doit avoir réalisé au cours d’un des trois derniers exercices un 
chiffre d’affaires relatif aux activités directement liées aux services décrits dans le présent 
cahier spécial des charges, égal à 250.000 euros.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: 1/ Le soumissionnaire apportera le CV d’au moins un agent disposant de 
connaissances épidémiologiques dans le domaine de la médecine vétérinaire et de l'utilisation 
d'antibiotiques, 2/ Le soumissionnaire doit disposer d’au minimum deux collaborateurs 
titulaires d’un diplôme universitaire dans un domaine scientifique ou statistique.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: le critère d’attribution 1 sera évalué sur base de la capacité du soumissionnaire à 
mettre au point une méthodologie large et cohérente pour un ensemble de services dont : - 
l'analyse (technique) et l'établissement de rapports (qui nécessitent également des 
connaissances épidémiologiques dans le domaine de la médecine vétérinaire et de l'utilisation 
d'antibiotiques) ; - la mise en place d'un helpdesk - l’établissement de recommandations 
politiques ; - le soumissionnaire doit également décrire comment il respectera la tranche 
conditionnelle en termes de calendrier

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Περιγραφή: la règle de 3 inversée sera appliquée lors de l'attribution des points sur la base de 
la formule suivante : [prix de l'offre régulière la moins chère/prix de l’offre concernée]*50.



509013-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.publicprocurement.be
/publication-workspaces/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/documents
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
URL: https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d784663b-5edd-47db-995f-
a32fc428f761/forum

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-
workspaces/publication-workspace-detail/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/general
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά, ολλανδικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/09/2024 11:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Conseil d'état
TED eSender: SPF Stratégie et Appui

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Agence Fédérale des Médicaments et des Produits de santé
Αριθμός καταχώρισης: 0884579424_94
Ταχυδρομική διεύθυνση: Avenue de Galilée n°5/3
Πόλη: Saint-Josse-ten-Noode
Ταχυδρομικός κώδικας: 1210
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Χώρα: Βέλγιο
Email: wrong.email@email.be
Τηλέφωνο: +32 00000000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.fagg.be
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/documents
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/documents
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/forum
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/forum
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/general
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/d784663b-5edd-47db-995f-a32fc428f761/general
mailto:wrong.email@email.be
http://www.fagg.be


509013-2024 Page 4/4

10.1.

8.1.

8.1. ORG-0002
Επίσημη ονομασία: SPF Stratégie et Appui
Αριθμός καταχώρισης: BE001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Boulevard Simon Bolivar 30 Bte1
Πόλη: Bruxelles
Ταχυδρομικός κώδικας: 1000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Χώρα: Βέλγιο
Email: e.proc@publicprocurement.be
Τηλέφωνο: +32 2 740 80 00
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://bosa.belgium.be
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Conseil d'état
Αριθμός καταχώρισης: 0931814266
Πόλη: 33 rue de la science 1040 Bruxelles
Χώρα: Βέλγιο
Email: info@conseildetat.be
Τηλέφωνο: 022349611
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 7193da78-f889-4757-9f81-
1fa6aad5d213-01

Περιγραφή: erratum point 7.a/ et 10.2 du csc 2024-antibio

Αλλαγή
Αναγνωριστικό τμήματος: PROCEDURE
Τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης τροποποιήθηκαν στις: 22/08/2024

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: e93d570e-1e90-4da5-b314-646b3085fd58  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 22/08/2024 00:00:00 (UTC+2)
Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης/γνωστοποίησης (από τον eSender): 22/08/2024 00:00:00 
(UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά, ολλανδικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 509013-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 165/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 26/08/2024

mailto:e.proc@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be
mailto:info@conseildetat.be

